
Жмеринська міська рада 
Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 4 комунальної власності 

територіальної громади м. Жмеринки Вінницької області

вул. Київська, 3, м. Жмеринка, 23100, тел. 0(4332) 2-23-39, 
e-mail: zosh4zm@ukr.net Код ЄДРПОУ 26244099

НАКАЗ

02.09.2020 № Ш -о

Про проведення внутрішнього моніторингу 
якості освіти «Забезпечення розуміння впливу 
історії на визначення ідентичності, сучасну культуру, 
цінності та ставлення учнів 5-11 класів»

На виконання Законів України «Про освіту» , «Про повну загальну 
середню освіту», відповідно до Положення про моніторинг якості освіти у 
закладі загальної середньої освіти І-ІІІ ст. №4 комунальної власності 
Жмеринської міської об’єднаної територіальної громади, стратегій та процедур 
Внутрішньої системи забезпечення якості освіти у закладі, з метою вивчення та 
оцінювання якості виконання Державних стандартів освіти, професійної 
діяльності педагогічних працівників

НАКАЗУЮ:

1. Провести внутрішній моніторинг якості освіти «Забезпечення розуміння 
впливу історії на визначення ідентичності, сучасну культуру, 
цінності та ставлення учнів 5-11 класів» (жовтень -  травень 2020-2021 
н.р.)

2. Затвердити Програму проведення моніторингу якості освіти 
«Забезпечення розуміння впливу історії на визначення ідентичності, 
сучасну культуру, цінності та ставлення учнів 5-11 класів» (додаток 1)

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шевченко О. Ю.:
3.1. Підготувати інструментарій для проведення моніторингу згідно із 

Програмою (до 18.09.2020 р.)
3.2. Провести інструктивну нараду із вчителями-предметниками з 

питання проведення моніторингу якості освіти (до 25.09.2020 р.)
3.3. Здійснити аналіз та інтерпретацію результатів моніторингу та 

оприлюднити їх на сайті закладу (до 15.06.2021 р.)

mailto:zosh4zm@ukr.net


4. Інженеру-електроніку Формагею С. Г. розмістити наказ на сайті закладу 
(до 11.09.2020 р.)

5. Контроль за вищнанням /Одного наказу покласти на заступника директора
Шевченко О. Ю.з навчаль

І

Директор З 
?м Ь

Т. К. Федорчак 
О. В. Заржицька 
С. Г. Формагей

М. Бігун



Додаток 1
до наказу від 02.09.2020 р. №<ДО-о

Програма проведення моніторингу якості освіти 
«Забезпечення розуміння впливу історії на визначення ідентичності, сучасну 

культуру, цінності та ставлення учнів 5-11 класів»

Назва моніторингу якості 
освіти

Забезпечення розуміння впливу історії на 
визначення ідентичності, сучасну культуру, 
цінності та ставлення учнів 5-11 класів

Мета та завдання Одержання об’єктивної інформації про:
а) рівень сформованості історичної та 
громадянської компетентностей учнів на 
різних етапах вивчення історії учнів 5-11 
класів;
б) рівень обізнаності вчителів історії із 
сучасними підходами до викладання 
навчального предмета;
в) рівень застосування педагогічних методів та 
прийомів під час проведення уроків для 
забезпечення мотивації до вивчення 
навчальних предметів та формування і 
розвитку предметних та ключових 
компетентностей;
г) виявлення кращих практик викладання з 
метою поширення їх серед колег.

Методи проведення 1) педагогічне тестування учнів;
2) анкетування учнів та вчителів;
3) спостереження за навчальними заняттями
4) вивчення документації

Інструменти 1) тест з історії
2) анкета учня
3) анкета вчителя
4) форма спостереження за навчальним 
заняттям

Критерії та показники 
оцінювання

1) бальне оцінювання тестів
2) кількісне та якісне оцінювання анкет учнів 
та вчителів
3) висновки та рекомендації щодо проведення 
навчальних занять


